
ユ
リ
シ
ー
ズ
通
信
　
　Vol．0329年07月号

<発行>

裏面にも役立つ情報が満載！

OK！

東京都品川区大井4‑8‑1 竹内ビル1C
Tel : 03‑5728‑9113
Fax : 03‑5728‑9115

（株）ＯＫユリシーズ４４



いつもお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
今回お届けしました住まいのかわら版はいかがでしたでしょうか。日頃からお世話になっておりますお客様へ、お住まいと生
活に役立つ情報を提供することができましたらと思い本紙をお届けいたしました。
お住まいのこと、リフォームに関してのご相談などお役に立てることがございましたら、お気軽にご相談ください。これから
もご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

20年先の生活を見据えたリフォームそれが私達の提案する
　　　　『終のリフォーム』です

代表取締役   大内　亮

あなたの街のOKユリシーズ44です

間違いさがし答え：①窓のカギ ②男の⼦のズボン ③パズルの上のピースの数 ④猫が遊んでいるピースの形 ⑤お⽗さんの服の襟

ご相談・お問い合せはこちらまで

私たちの提案する将来を見据えた改築『終のリフォーム』の例をご紹介します

■T様邸の場合
　築45年のお宅で、娘さんである60代の施主様と
90代のお母様、お孫さんの3世帯でのお住まい。お
母様の介護を機にリフォームをしました。施工前
のお風呂は、石と檜づくりのとても立派なもので
癒しの空間にしたいという家主様のこだわりを感
じました。しかし長い年月の中で材質は痛み、照
明も暗く換気も無いためにカビが発生し、「癒し
の空間とはほど遠くなってしまった」との事でし
た。そして何より昔の設計のために起こる使い難
さがご家族を悩ませたのです。入口は狭く大きな
段差がありました。それを解消するために敷いた
すのこが滑りやすく、介助付きの入浴でも非常に
危険な状態だったのです。そこで私達はお母様へ
の介護のしやすさだけでなく、娘さんが年を重ね
られた時にも快適に暮らせる様「20年後も住みや
すく、使いやすく」というコンセプトでご提案致
しました。間口は大人3人でも横並びで入れる程広
くなり、段差を無くした床は滑りが改善され、介
助が楽になりました。そして、壁には手すりを付
け、いつか必要になった時のために車椅子でも入
れるバリアフリー構造にしたのです。

※終のリフォームとは、弊社が考える60代、70代のキャリアリタイア後の方を対象に、第二の人生を快適に過ごすこと
を目的とした住まいづくりのご提案です。

施主様に許可を頂いて掲載させて頂いております。

白を基調とする事により明るくなり、使いやすく生まれ変わりました。お掃
除もしやすくいつでも清潔な状態を保てます。

弊社でリフォーム工事を行って頂いた場合、施工代金を200円
（税別）1ポイント、Tポイントとして還元させて頂きます！
（上限は10000ポイントまで）溜まったTポイントは全国のコン

最高1万円相当のTポイントをプレゼント！

ビニやデパート、レンタルショ
ップなどの提携店で1ポイント1
円相当として利用できます！
リフォーム工事は何かとお金が
かかるもの。かしこく貯めて、
お得に使いましょう♪

暗くて滑りやすい危険なお⾵呂から、快適で清潔な安らぎの空間へ

　そして、以前は暗くて汚いと嫌がっていたお孫さんから、「綺麗になったお風呂が家の中で一番落ち着く場所」とのお言葉も
頂きました。建築業界は日々進化しています。今の先端技術もいつかは「昔」となるのです。材質としての寿命、生活スタイル
の変化、技術の変化それらの対応期限が「約20年」と私達は考えます。リフォームはお金のかかるもの。せっかくするのであれ
ば、20年間快適に追加工事の費用も抑えられるよう、お客様の心に寄り添った最善の提案をしていきたいと思います。

こんにちは

パナソニックが運営するリフォーム紹介ネットに登録しま
した！このサイトは一定の条件を満たし、審査をクリアし
た会社だけが登録できるパナソニッ

パナソニックの紹介店に登録しました！

ク直営の信頼性の高い紹介サイト
です。今後も誠実に実績を重ね、
皆様のお役に立てるよう日々精進
して参ります。よろしくお願いい
たします。

〒 140‑0014　東京都品川区大井4‑8‑1 竹内ビル1C
Tel : 03‑5728‑9113　Fax : 03‑5728‑9115
E‑mail : ryo̲o@okulysses44.com
http://blog.goo.ne.jp/okulysses44

（株）ＯＫユリシーズ４４


